
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 101 / 2023 Publicação: Segunda-Feira, 5 de Junho de 2023

Defensora Pública Geral - DPGE 

Ato de Ratificação de Dispensa de Licitação

| De 01.06.2023

Referência: Processo nº E-20/001.002360/2023

RATIFICO a declaração de dispensa de 
licitação, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, na 
ordem global de R$ 194.149,44 (cento e noventa e quatro mil 
cento e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), em 
favor de Eliza Maria Fulgencio Costa, referente ao custeio da 
locação do imóvel localizado na Rua Garcia Pereira nº 81, BXS, 
Centro – Laje do Muriaé-RJ, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, em 
estrita observância ao dispositivo legal supramencionado, bem 
assim aos demais termos da autorização acima explicitada.

PATRÍCIA CARDOSO MACIEL TAVARES

Defensora Pública Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO

Id: 202301038 - Protocolo: 1168937

Ato de Exoneração

| De 02.06.2023

Referência: Processo nº E-20/001.004002/2023

EXONERA, com validade a contar de 30
/05/2023, DANIELA DA SILVA CUSTÓDIO, matrícula nº 
3095221-2, do cargo de  SECRETÁRIO, símbolo DAS-8, da 
Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 202301043 - Protocolo: 1172040

Ato de Deferimento

| De 02.06.2023

Referência: Processo nº E-20/001.006581/2019 - Interessado(a): 
MONICA DE KEMP BORGES BUSTAMANTE, matrícula: 
8115677

Considerando o Despacho Decisório 1171116  e 
o Despacho NUDIR 1172590 , FICA CONCEDIDO o BENEFÍCIO 
DE PERMANÊNCIA equivalente a 10% do total de seus 
vencimentos e demais vantagens a que fizer jus, com validade a 
contar de 11.09.2022, de acordo com o disposto na Lei Estadual nº 
4.596 de 16 de setembro de 2005. 

Id: 202301044 - Protocolo: 1172649

Subdefensoria Pública Geral de 
Gestão - SUBGESTAO

Aviso Geral

| De 02.06.2023

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/23

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DPRJ torna 
público que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, na hipótese do art. 75, 
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e 
demais legislações aplicáveis.

OBJETO: SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO PERSONALIZADO: CARTAZ A3

Processo nº: E-20/001.001085/2023

Data da sessão: 14 de junho de 2023

Horário da Fase de Lances: 10h às 16h

Local: https://www.gov.br/compras/pt-br

Id: 202301039 - Protocolo: 1172606

Secretaria de Logística - SECLOG

Ato de Homologação de Licitação

| De 02.06.2023

Referência: Processo nº E-20/001.011539/2022

Considerando a adjudicação do PREGÃO 
DPRJ Nº 011/23 à sociedade empresária LAS-CIO MOVEIS 
PARA ESCRITÓRIOS LTDA. (03.062.224/0001-16), 
arrematante do item 1, perfazendo o valor total de R$ 109.000,00 
(cento e nove mil reais), conforme disposto nas Atas do Pregão, 
HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO DPRJ Nº 011/23, cujo 
objeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO PARA CALL CENTER.

Id: 202301042 - Protocolo: 1172308

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

2


